
祇園祭大船鉾友の会
会員募集！！
祇園祭大船鉾友の会
会員募集！！
大船鉾とは
　大船鉾は、祇園祭の山鉾のひとつであり、四条町

（新町通四条下る）に所在します。その成立は応仁の乱

以前に遡ることができ、幕末まで後祭のしんがりを巡行

した由緒ある鉾です。しかしながら、鉾町一帯を焼き尽

くした元治元年（1864年）の蛤御門の変によって船形の

木組みや車輪等の構造部分を焼失して以降、現在まで

山鉾巡行に参加しておりませんでしたが、平成23年10月

に船体木組み部分が完成いたしました。

　現在、鉾本体焼失より150年という節目の年での山鉾

巡行復帰に向け活動しております。何卒皆様方のご支援

を宜しくお願い致します。

大船鉾とは
　大船鉾は、祇園祭の山鉾のひとつであり、四条町

（新町通四条下る）に所在します。その成立は応仁の乱

以前に遡ることができ、幕末まで後祭のしんがりを巡行

した由緒ある鉾です。しかしながら、鉾町一帯を焼き尽

くした元治元年（1864年）の蛤御門の変によって船形の

木組みや車輪等の構造部分を焼失して以降、現在まで

山鉾巡行に参加しておりませんでしたが、平成23年10月

に船体木組み部分が完成いたしました。

　現在、鉾本体焼失より150年という節目の年での山鉾

巡行復帰に向け活動しております。何卒皆様方のご支援

を宜しくお願い致します。

公益財団法人  四条町大船鉾保存会

平成23年10月撮影

会員特典

1 祇園祭中における友の会会員向けのサービス

2 四条町大船鉾のちまきの贈与

3 会報誌の送付

4 その他会員向けサービス

入会プレゼントあり

祇園祭山鉾巡行への復帰を目指す、
大船鉾のサポーターズクラブです！



ご　挨　拶

　謹啓　皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

　日頃より、祇園祭大船鉾に対しまして、ご支援ご厚情賜り誠にありがとうございます。

　現在、皆様方のご支援を持ちまして、船体木組み部分が完成し、平成23年10月に京都駅前ヨドバシカメラ内

京都市無形文化遺産展示室にて展示させていただき、鉾の復興、山鉾巡行復帰への大きな一歩を踏み出す

ことが出来ました。

　さてこの度、更に復興への機運を高め、ご支援いただいている皆様に大船鉾を身近に感じていただくべく、

「祇園祭大船鉾友の会」を発足させていただくこととなりました。

　何卒ご入会いただき、ご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬　白　　

公益財団法人  四条町大船鉾保存会　

理事長　松居　米三　

ご　挨　拶

　謹啓　皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

　日頃より、祇園祭大船鉾に対しまして、ご支援ご厚情賜り誠にありがとうございます。

　現在、皆様方のご支援を持ちまして、船体木組み部分が完成し、平成23年10月に京都駅前ヨドバシカメラ内

京都市無形文化遺産展示室にて展示させていただき、鉾の復興、山鉾巡行復帰への大きな一歩を踏み出す

ことが出来ました。

　さてこの度、更に復興への機運を高め、ご支援いただいている皆様に大船鉾を身近に感じていただくべく、

「祇園祭大船鉾友の会」を発足させていただくこととなりました。

　何卒ご入会いただき、ご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬　白　　

公益財団法人  四条町大船鉾保存会　

理事長　松居　米三　

個人 5,000円
企業 15,000円

ＦＡＸ申込用紙　ＦＡＸ： ０７５－361－8130

お　名　前
（企業名もしくは個人名）

電 話 番 号

メールアドレス

ご　住　所

フ リ ガ ナ

ご記入いただきました個人情報は、祇園祭大船鉾友の会の運営以外の目的には使用いたしません。

切り離さず、そのままご送信ください。

※企業の方は部署、御担当者名もご記入ください。

TEL&FAX 075-361-8130 （平日 9：00～17：00）
E-mail:toiawase@ofunehoko.jp
http://www.ofunehoko.jp/

公益財団法人  四条町大船鉾保存会

お申し込み方法

お問い合わせ先

個人・企業とも
　  5,000円

〒　　  －

祇園祭大船鉾友の会

　メール又は下記FAX用紙にて、お名前（企業名もしくは個人名）、ご住所、電話番号、メールアドレス
をご記入のうえ、入会申し込み書類をご請求ください。郵送にて入会申し込み書類をご送付させていただき
ます。入会申し込み書、自動払込利用申込書にご記入、捺印いただき、同封の封筒にてご返送ください。

年会費 入会金


